

세출예산사업명세서

부서: 허가민원과

정책: 쾌적하고 살기 좋은 주거환경 조성(사회복지/주택)

단위: 주거환경 개선

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|----------------------------------------|-------------|--------------------------------------|------------|-----------|
| 허가민원과 | | 20,032,127 | 10,795,978 | 9,236,149 |
| | 국 도 시 | 13,196,730 1,656,772 5,178,625 | | |
| 쾌적하고 살기 좋은 주거환경 조성(사회복지/주택) | | 19,845,556 | 10,617,462 | 9,228,094 |
| | 국 도 시 | 13,196,730 1,656,772 4,992,054 | | |
| 주거환경 개선 | | 3,024,658 | 3,063,996 | △39,338 |
| | 국 도 시 | 83,640 17,868 2,923,150 | | |
| 빈집 정비사업 | | 178,178 | 132,600 | 45,578 |
| 101 인건비 | | 40,578 | 0 | 40,578 |
| 04 기간제근로자등보수 | | 40,578 | 0 | 40,578 |
| ○ 빈집정비사업 활성화를 위한 실태조사 | | 40,578 | | |
| ○ 인부임 66,800원 * 2명 * 5일 * 42주 | | 28,056 | | |
| ○ 주차수당 66,800원 * 2명 * 42주 | | 5,612 | | |
| ○ 생활임금 보전수당 6,720원 * 2명 * 6일 * 42주 | | 3,387 | | |
| ○ 사회보험료 3,523,000원 * 1식 | | 3,523 | | |
| 202 여비 | | 9,600 | 9,600 | 0 |
| 01 국내여비 | | 9,600 | 9,600 | 0 |
| ○ 빈집 정비사업 기술지도 20,000원 * 5명 * 8일 * 12월 | | 9,600 | | |
| 401 시설비및부대비 | | 50,000 | 50,000 | 0 |
| 01 시설비 | | 49,460 | 49,460 | 0 |
| ○ 빈집 철거사업 12,500,000원 * 4동 * 98.92/100 | | 49,460 | | |
| 03 시설부대비 | | 540 | 540 | 0 |
| ○ 빈집 철거사업 12,500,000원 * 4동 * 1.08/100 | | 540 | | |
| 402 민간자본이전 | | 78,000 | 73,000 | 5,000 |
| 01 민간자본사업보조(자체재원) | | 78,000 | 73,000 | 5,000 |
| ○ 빈집 정비사업(46동) 78,000,000원 * 1식 | | 78,000 | | |
| 한옥보조금 지원 | | 15,000 | 20,000 | △5,000 |
| 402 민간자본이전 | | 15,000 | 20,000 | △5,000 |
| 01 민간자본사업보조(자체재원) | | 15,000 | 20,000 | △5,000 |
| ○ 한옥 건축 및 보수 30,000,000원 * 1동 * 50% | | 15,000 | | |
| 공동주택단지 개선사업 | | 2,664,200 | 2,744,116 | △79,916 |
| 201 일반운영비 | | 6,900 | 732,116 | △725,216 |

부서: 허가민원과
 정책: 쾌적하고 살기 좋은 주거환경 조성(사회복지/주택)
 단위: 주거환경 개선

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | | | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|-----------------------|------------------------------|-------------------------|--|-----------|------------|---------|
| | 01 사무관리비 | | | 6,900 | 5,750 | 1,150 |
| | ○ 일반수용비 | | | 2,800 | | |
| | ○ 공동주택 사업승인 보고자료 작성 | 60,000원 * 30부 | | 1,800 | | |
| | ○ 공동주택 종사자 교육 자료 제작 | 10,000원 * 100부 | | 1,000 | | |
| | ○ 운영수당 | | | 3,500 | | |
| | ○ 분양가심사위원회 및 분쟁조정위원회 개최 수당 | 100,000원 * 7명 * 4회 | | 2,800 | | |
| | ○ 공동주택지원심의위원회 심의 수당 | 100,000원 * 7명 * 1회 | | 700 | | |
| | ○ 피복비 | | | 600 | | |
| | ○ 시설물 안전점검 현장근무복 | 150,000원 * 4명 * 1회 | | 600 | | |
| | 202 여비 | | | 9,600 | 9,600 | 0 |
| | 01 국내여비 | | | 9,600 | 9,600 | 0 |
| | ○ 공동주택 사업승인 및 행위허가 처리 | 20,000원 * 3명 * 8일 * 12월 | | 5,760 | | |
| | ○ 공동주택 보조사업 감독 및 지도 점검 | 20,000원 * 2명 * 8일 * 12월 | | 3,840 | | |
| | 301 일반보상금 | | | 2,700 | 2,400 | 300 |
| | 01 사회보장적수혜금 | | | 2,700 | 2,400 | 300 |
| | ○ 영구임대주택 보안등 공동전기료 지원(3개소) | 225,000원 * 12월 | | 2,700 | | |
| | 402 민간자본이전 | | | 2,645,000 | 2,000,000 | 645,000 |
| | 01 민간자본사업보조(자체재원) | | | 2,645,000 | 2,000,000 | 645,000 |
| | ○ 돌산읍 우두리 청솔1차 도로 및 주차장 보수 | 70,000,000원 * 1식 | | 70,000 | | |
| | ○ 돌산읍 우두리 청솔2차 옥상 방수 | 50,000,000원 * 1식 | | 50,000 | | |
| | ○ 돌산읍 우두리 청솔3차 균열보수 및 재도장 공사 | 70,000,000원 * 1식 | | 70,000 | | |
| | ○ 고소동 한신아파트 LED전등 교체 | 40,000,000원 * 1식 | | 40,000 | | |
| | ○ 고소동 고소아파트 우오수관 교체 | 30,000,000원 * 1식 | | 30,000 | | |
| | ○ 광무동 럭키광무 단지 내 도로 포장 | 50,000,000원 * 1식 | | 50,000 | | |
| | ○ 오림동 부영아파트 현관출입문 보수 | 50,000,000원 * 1식 | | 50,000 | | |
| | ○ 봉강동 해태동백타운 균열보수 및 재도장 공사 | 50,000,000원 * 1식 | | 50,000 | | |
| | ○ 남산동 남산비치 외벽 도장 | 30,000,000원 * 1식 | | 30,000 | | |
| | ○ 남산동 무지개아파트 옥상 방수 | 30,000,000원 * 1식 | | 30,000 | | |

부서: 허가민원과

정책: 쾌적하고 살기 좋은 주거환경 조성(사회복지/주택)

단위: 주거환경 개선

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | | | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|-----------------------|--|--|--------------------------------------------------|--------|------------|------|
| | | | ○ 국동 한려맨션 오수 및 급수배관 교체 30,000,000원 * 1식 | 30,000 | | |
| | | | ○ 국동 서희스타힐스 어린이놀이터 보수 24,000,000원 * 1식 | 24,000 | | |
| | | | ○ 국동 귀인아파트 핸드레일 설치 20,000,000원 * 1식 | 20,000 | | |
| | | | ○ 국동 구봉시영 지하 저수조 방수 25,000,000원 * 1식 | 25,000 | | |
| | | | ○ 국동 주공2단지 인도블럭 및 경계석 교체 50,000,000원 * 1식 | 50,000 | | |
| | | | ○ 국동 대주아파트 소방배관 및 펌프 교체 30,000,000원 * 1식 | 30,000 | | |
| | | | ○ 국동 라인아파트 승강기 보수 및 교체 40,000,000원 * 1식 | 40,000 | | |
| | | | ○ 국동 경남아파트 우오수관 교체 및 도로 포장 30,000,000원 * 1식 | 30,000 | | |
| | | | ○ 국동 중앙아파트 옥상 보수 40,000,000원 * 1식 | 40,000 | | |
| | | | ○ 신월동 금호아파트 외벽 균열보수 및 재도장 공사 70,000,000원 * 1식 | 70,000 | | |
| | | | ○ 신월동 대주아파트 노후울타리 교체 20,000,000원 * 1식 | 20,000 | | |
| | | | ○ 신월동 금성휴먼터치빌 CCTV 설치 30,000,000원 * 1식 | 30,000 | | |
| | | | ○ 신월동 신월코아루 전등 및 보안등 LED 교체 30,000,000원 * 1식 | 30,000 | | |
| | | | ○ 여서동 현대산업1,2차 승강기 교체 50,000,000원 * 1식 | 50,000 | | |
| | | | ○ 여서동 주공아파트 옥상 방수(칼라강판 설치) 70,000,000원 * 1식 | 70,000 | | |
| | | | ○ 여서동 부영508동 급수배관 교체 30,000,000원 * 1식 | 30,000 | | |
| | | | ○ 여서동 경남1차 옥상 방수 50,000,000원 * 1식 | 50,000 | | |
| | | | ○ 여서동 현대건설 옥상 방수 70,000,000원 * 1식 | 70,000 | | |
| | | | ○ 여서동 현대산업3차 자동문 및 방화문 교체 30,000,000원 * 1식 | 30,000 | | |
| | | | ○ 여서동 금호아파트 쓰레기집하장 설치 50,000,000원 * 1식 | 50,000 | | |
| | | | ○ 문수동 흥화아파트 지하 저수조 보수 30,000,000원 * 1식 | 30,000 | | |
| | | | ○ 문수동 피오레아파트 어린이놀이터 보수 20,000,000원 * 1식 | 20,000 | | |
| | | | ○ 문수동 은현맨션 상수도배관 교체 30,000,000원 * 1식 | 30,000 | | |
| | | | ○ 문수동 세종캐슬하임 승강기 보수 30,000,000원 * 1식 | 30,000 | | |

부서: 허가민원과

정책: 쾌적하고 살기 좋은 주거환경 조성(사회복지/주택)

단위: 주거환경 개선

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | | | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|-----------------------|--|--|-------------------------------------------------|--------|------------|------|
| | | | ○ 미평동 선경3차 어린이놀이터 보수 30,000,000원 * 1식 | 30,000 | | |
| | | | ○ 미평동 미평주공2차 소방배관 교체 70,000,000원 * 1식 | 70,000 | | |
| | | | ○ 미평동 선경1차 CCTV 교체 30,000,000원 * 1식 | 30,000 | | |
| | | | ○ 미평동 귀인3차 화단 정비 10,000,000원 * 1식 | 10,000 | | |
| | | | ○ 미평동 선경2차 외벽 균열 보수 및 도장 30,000,000원 * 1식 | 30,000 | | |
| | | | ○ 둔덕동 여도아파트 외벽 공용창틀 보수(코킹) 10,000,000원 * 1식 | 10,000 | | |
| | | | ○ 둔덕동 중앙하이츠 휴게소개선 및 보도블럭 교체 25,000,000원 * 1식 | 25,000 | | |
| | | | ○ 둔덕동 라온유아파트 LED전등 교체 50,000,000원 * 1식 | 50,000 | | |
| | | | ○ 둔덕동 주공아파트 옥상 방수 50,000,000원 * 1식 | 50,000 | | |
| | | | ○ 덕충동 성학맨션 승강기 교체 30,000,000원 * 1식 | 30,000 | | |
| | | | ○ 덕충동 제일맨션 옥상 방수 30,000,000원 * 1식 | 30,000 | | |
| | | | ○ 학동 신동아파밀리에 어린이놀이터 보수 21,000,000원 * 1식 | 21,000 | | |
| | | | ○ 학동 여천부영1차 지하주차장 방수 50,000,000원 * 1식 | 50,000 | | |
| | | | ○ 안산동 모아미래도 단지 내 도로 포장 25,000,000원 * 1식 | 25,000 | | |
| | | | ○ 안산동 여천부영5차 보안등 LED 교체 20,000,000원 * 1식 | 20,000 | | |
| | | | ○ 소호동 주은금호 옥상 방수 70,000,000원 * 1식 | 70,000 | | |
| | | | ○ 소호동 목련아파트 장애인출입구 등 보수 30,000,000원 * 1식 | 30,000 | | |
| | | | ○ 소호동 금호아파트 쓰레기집하장 설치 50,000,000원 * 1식 | 50,000 | | |
| | | | ○ 신기동 신기부영3차아파트 CCTV 설치 40,000,000원 * 1식 | 40,000 | | |
| | | | ○ 신기동 신기주공4단지 지하 오페수관 보수 25,000,000원 * 1식 | 25,000 | | |
| | | | ○ 신기동 주공1단지 공용출입문 교체 30,000,000원 * 1식 | 30,000 | | |
| | | | ○ 신기동 신화아파트 지하 저수조 보수 40,000,000원 * 1식 | 40,000 | | |
| | | | ○ 신기동 주공3단지 공용출입문 교체 30,000,000원 * 1식 | 30,000 | | |
| | | | ○ 신기동 주공2단지 자전거보관소 설치 20,000,000원 * 1식 | 20,000 | | |

부서: 허가민원과

정책: 쾌적하고 살기 좋은 주거환경 조성(사회복지/주택)

단위: 주거환경 개선

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|-----------------------|--------------------------------------------------------|----------------------------|------------|-----------|
| | ○ 웅천동 웅천자월1차 어린이놀이터 보수 20,000,000원 * 1식 | 20,000 | | |
| | ○ 선원동 우미이노스빌 어린이놀이터 보수 30,000,000원 * 1식 | 30,000 | | |
| | ○ 선원동 금호타운 소방배관 교체 및 쓰레기집 하장 지붕 설치 50,000,000원 * 1식 | 50,000 | | |
| | ○ 선원동 남양아파트 옥상 방수 50,000,000원 * 1식 | 50,000 | | |
| | ○ 선원동 대주아파트 쓰레기집하장 개선 20,000,000원 * 1식 | 20,000 | | |
| | ○ 화장동 무선주공2차 옥상 방수 70,000,000원 * 1식 | 70,000 | | |
| | ○ 봉계동 신동아아파트 어린이놀이터 보수 30,000,000원 * 1식 | 30,000 | | |
| | ○ 봉계동 로알골드빌 승강기 보수 70,000,000원 * 1식 | 70,000 | | |
| | ○ 봉계동 대광오투빌 승강기 교체 50,000,000원 * 1식 | 50,000 | | |
| | ○ 봉계동 아주타운 외벽 균열보수 및 도장 70,000,000원 * 1식 | 70,000 | | |
| | 농어촌 장애인 주택개조사업 | 22,800 | 22,800 | 0 |
| | | 국 도 시 | | |
| | | 11,400 3,420 7,980 | | |
| | 402 민간자본이전 | 22,800 | 22,800 | 0 |
| | | 국 도 시 | | |
| | | 11,400 3,420 7,980 | | |
| | 02 민간자본사업보조(이전재원) | 22,800 | 22,800 | 0 |
| | ○ 농어촌 장애인 주택개조 3,800,000원 * 6동 | 22,800 | | |
| | | 국 도 시 | | |
| | | 11,400 3,420 7,980 | | |
| | 슬레이트 처리 지원사업 | 144,480 | 144,480 | 0 |
| | | 국 도 시 | | |
| | | 72,240 14,448 57,792 | | |
| | 402 민간자본이전 | 144,480 | 144,480 | 0 |
| | | 국 도 시 | | |
| | | 72,240 14,448 57,792 | | |
| | 02 민간자본사업보조(이전재원) | 144,480 | 144,480 | 0 |
| | ○ 슬레이트 처리 지원 3,360,000원 * 43동 | 144,480 | | |
| | | 국 도 시 | | |
| | | 72,240 14,448 57,792 | | |
| | 저소득층 주거안정 지원 | 16,420,898 | 7,553,466 | 8,867,432 |
| | | 국 | | |
| | | 13,113,090 | | |

부서: 허가민원과

정책: 쾌적하고 살기 좋은 주거환경 조성(사회복지/주택)

단위: 저소득층 주거안정 지원

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|-----------------------|------------------------------------------------|--------------------------------------------|------------|-----------|
| | | 도 1,638,904 시 1,668,904 | | |
| | 주거급여 | 16,420,898 | 7,553,466 | 8,867,432 |
| | | 국 13,113,090 도 1,638,904 시 1,668,904 | | |
| | 301 일반보상금 | 14,885,508 | 6,392,898 | 8,492,610 |
| | | 국 11,908,778 도 1,488,365 시 1,488,365 | | |
| | 01 사회보장적수혜금 | 14,885,508 | 6,392,898 | 8,492,610 |
| | ○ 기초주거급여 14,885,508,000원 * 1식 | 14,885,508 | | |
| | | 국 11,908,778 도 1,488,365 시 1,488,365 | | |
| | 402 민간자본이전 | 30,000 | 0 | 30,000 |
| | 03 민간위탁사업비 | 30,000 | 0 | 30,000 |
| | ○ 행복동지사업 30,000,000원 * 1식 | 30,000 | | |
| | 403 자치단체등자본이전 | 1,505,390 | 1,160,568 | 344,822 |
| | | 국 1,204,312 도 150,539 시 150,539 | | |
| | 02 공공관등에대한자본적위탁사업비 | 1,505,390 | 1,160,568 | 344,822 |
| | ○ 기초주거수급자 수선유지급여 집수리사업 1,505,390,000원 * 1식 | 1,505,390 | | |
| | | 국 1,204,312 도 150,539 시 150,539 | | |
| | 서교지구 행복주택 | 400,000 | 0 | 400,000 |
| | 서교지구 행복주택 | 400,000 | 0 | 400,000 |
| | 401 시설비및부대비 | 400,000 | 0 | 400,000 |
| | 01 시설비 | 397,120 | 0 | 397,120 |
| | ○ 서교지구 행복주택건설 예정부지 정비 400,000,000원 * 99.28/100 | 397,120 | | |
| | 03 시설부대비 | 2,880 | 0 | 2,880 |
| | ○ 서교지구 행복주택건설 예정부지 정비 400,000,000원 * 0.72/100 | 2,880 | | |
| | 시민만족 건축행정 구현(국토및지역개발/지역및도시) | 123,100 | 114,830 | 8,270 |
| | 아름다운 도심경관 조성 | 123,100 | 114,830 | 8,270 |
| | 건축민원 인허가 처리 | 57,730 | 58,710 | △980 |
| | 201 일반운영비 | 21,250 | 24,150 | △2,900 |
| | 01 사무관리비 | 21,250 | 24,150 | △2,900 |
| | ○ 일반수용비 | 5,250 | | |

부서: 허가민원과

정책: 시민만족 건축행정 구현(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 아름다운 도심경관 조성

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | | | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|-----------------------|--|-------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|------------|--------|
| | | | <ul style="list-style-type: none"> ○ 건축행정시스템 안내 매뉴얼 책자 제작 2,500원 * 300부 ○ 건축관계 법규 책자 구입 100,000원 * 9권 ○ 건축위원회 심의자료 제작 15,000원 * 20부 * 7회 ○ 환경인허가증 및 폐기물 운반증 제작 250원 * 3,000매 * 2회 ○ 운영수당 ○ 건축위원회 참석 수당 100,000원 * 20명 * 8회 | 750 900 2,100 1,500 16,000 16,000 | | |
| | | 202 여비 | | 36,480 | 34,560 | 1,920 |
| | | 01 국내여비 | | 36,480 | 34,560 | 1,920 |
| | | ○ 건축허가 민원처리 20,000원 * 4명 * 8일 * 12월 | | 7,680 | | |
| | | ○ 환경허가 민원처리 20,000원 * 5명 * 8일 * 12월 | | 9,600 | | |
| | | ○ 건축신고 민원처리 20,000원 * 5명 * 8일 * 12월 | | 9,600 | | |
| | | ○ 건축물관리 민원처리 20,000원 * 5명 * 8일 * 12월 | | 9,600 | | |
| | | 건축행정 건실화 추진 | | 61,530 | 51,530 | 10,000 |
| | | 202 여비 | | 1,530 | 1,530 | 0 |
| | | 01 국내여비 | | 1,530 | 1,530 | 0 |
| | | ○ 건축허가(사업승인) 관련 소송업무 수행 85,000원 * 2명 * 9회 | | 1,530 | | |
| | | 301 일반보상금 | | 60,000 | 50,000 | 10,000 |
| | | 12 기타보상금 | | 60,000 | 50,000 | 10,000 |
| | | ○ 건축물 사용승인 검사업무대행 실비 보상 120,000원 * 500건 | | 60,000 | | |
| | | 위반 건축물 지도·단속 및 사후 관리 | | 3,840 | 4,590 | △750 |
| | | 202 여비 | | 3,840 | 3,840 | 0 |
| | | 01 국내여비 | | 3,840 | 3,840 | 0 |
| | | ○ 위반건축물 지도단속 및 부설주차장 실태점 검 20,000원 * 2명 * 8일 * 12월 | | 3,840 | | |
| | | 행정운영경비(허가민원과)(기타/기타) | | 63,471 | 63,686 | △215 |
| | | 인력운영비 | | 14,682 | 13,219 | 1,463 |
| | | 인력운영비 | | 14,682 | 13,219 | 1,463 |
| | | 101 인건비 | | 14,682 | 13,219 | 1,463 |
| | | 03 무기계약근로자보수 | | 14,682 | 13,219 | 1,463 |
| | | ○ 시간외근무수당 | | 14,682 | | |
| | | ○ <나>직군(시정시책전담원, 지도단속원) 13,594원 * 3명 * 20시간 * 12월 * 150% | | 14,682 | | |

부서: 허가민원과
정책: 행정운영경비(허가민원과)(기타/기타)
단위: 기본경비

(단위:천원)

| 부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목 | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|-------------------------------|--------------------------------------------------|--------|------------|---------|
| | 기본경비 | 48,789 | 50,467 | △ 1,678 |
| | 기본경비 | 48,789 | 50,467 | △ 1,678 |
| | 201 일반운영비 | 34,340 | 34,717 | △ 377 |
| | 01 사무관리비 | 34,340 | 34,717 | △ 377 |
| | ○ 일반수용비 총액계상 15,241,000원 * 1식 | 15,241 | | |
| | ○ 급량비 총액계상 19,099,000원 * 1식 | 19,099 | | |
| | 202 여비 | 9,469 | 10,770 | △ 1,301 |
| | 01 국내여비 | 9,469 | 10,770 | △ 1,301 |
| | ○ 부서운영 총액계상 9,469,000원 * 1식 | 9,469 | | |
| | 203 업무추진비 | 4,980 | 4,980 | 0 |
| | 04 부서운영업무추진비 | 4,980 | 4,980 | 0 |
| | ○ 허가민원과(33명) (400,000원 + (5,000원 * 3명)) * 12월 | 4,980 | | |